Дело №9/5-48/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 января 2017 года                                                                                      г. Севастополь

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 9 Гагаринского судебного района города Севастополя Рогового А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ в отношении Кулинич Ю. А., (данные изъяты),

установил:

(дата, время, адрес) города Севастополя Кулинич Ю.А. осуществляла предпринимательскую деятельность по розничной продаже фруктов, без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Должностным лицом налогового органа в отношении Кулинич Ю.А. возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Кулинич Ю.А. отсутствовала, о слушании извещалась надлежаще (судебное извещение направлено по адресу, указанному при составлении протокола, не было получено адресатом, возвращено в суд за истечением срока хранения).
Вина Кулинич Ю.А. подтверждается материалами дела.
Действия Кулинич Ю.А. суд квалифицирует по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ поскольку она осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При назначении наказания суд учитывает личность виновной, ее имущественное положение, характер совершенного административного правонарушения.
При таких обстоятельствах суд считает, что наказание может быть минимальным в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, суд

постановил:

Кулинич Ю. А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей.
Реквизиты для перечисления штрафа:
УФК по г. Севастополю (ИФНС России по Гагаринскому району  г. Севастополя),
ИНН 9201000021, КПП 920101001 , Отделение г. Севастополь, г. Севастополь, БИК 046711001, № счета 4010 1810 1671 1000 0001 ,
ОКТМО 67310000,
Код классификации доходов бюджетов 182 1 16 03030 01 6000 140

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки уплаты административного штрафа.
Квитанцию об уплате административного штрафа необходимо предоставить в мировой судебный участок № 9 Гагаринского судебного района г. Севастополя.
Разъяснить, что в случае неуплаты административного штрафа в установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления в законную силу, не уплатившее штраф лицо может быть привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Копию настоящего постановления направить сторонам.

Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд г. Севастополя в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья Роговой А.А.